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og sikre, at aftaler overholdes, og det at hjælpe 
må aldrig opfattes som en straf. 

(Kort bemærkning). 
Per Clausen (EL): 
Med finansministeren til at hjælpe sig behøves 
der i hvert fald ikke ret mange straffende myn- 
digheder, før man får en ubehagelig fornemmel- 
se. Men er kernen i sagen ikke, at finansministe- 
ren godt ved, at konsekvensen af det, der sker 
nu, er, at der vil blive gennemført nogle omfat- 
tende besparelser i kommunerne på ældreområ- 
det og børneområdet osv, og at finansministe- 
ren ikke har lyst til at have en åben debat om det 
i Folketinget? Er det ikke baggrunden for, at 
man forsøgte at liste det igennem i stilhed? Jeg 
skal indrømme over for finansministeren, at det 
ikke lykkedes at liste det igennem i stilhed, men 
det var jo ikke finansministerens skyld, at det 
ikke lykkedes. 

(Kort bemærkning). 
Finansministeren (Thor Pedersen): 
Nu kan man jo have mange meninger om med- 
lemmer af Folketinget. Jeg værdsætter medlem- 
merne af Folketinget meget højt og har respekt 
for dem, men jeg forventer også, at når man afle- 
verer noget, der rent faktisk fylder fire hele A4- 
sider i bemærkningerne, bliver det ikke opfattet 
som noget, man ligesom forsøger at liste igen- 
nem. Det er i virkeligheden overordentlig grun- 
digt beskrevet i tekstanmærkningerne. 

Der er ikke tale om, at kommunerne får færre 
penge til service i 2006; de får flere penge, så der 
ikke skal skæres ned på det, der blev aftalt i 2005 
for 2006. Der er flere penge til rådighed, så jeg 
ved ikke, hvorfor man bliver ved at tale om, at 
kommunerne skal skære ned. At skære ned er jo 
ikke det samme som at bruge flere penge, og når 
vi har aftalt, at der skal bruges flere penge, er 
der jo i virkeligheden ikke tale om at skære ned, 
medmindre man ligefrem har en forventning 
om at bruge endnu flere penge end aftalt. Men 
så må vi også på banen, for det, som det helt 
præcist drejer sig om, er jo at sikre, at det, der 
rent faktisk er aftalt om service, drift og anlæg, 
også overholdes. 

(Kort bemærkning). 
Per Clausen (EL): 
Jeg tror nu, vi alligevel skal holde fast i det, der 
er indholdet af diskussionen, nemlig at finans- 
ministeren ønsker at sikre, at kommunerne bru- 
ger færre penge på service, end kommunerne 

selv er nået frem til er nødvendigt, selv efter et 
forsøg på at overholde aftalen med finansmini- 
steren. Det vil sige, at det, finansministeren er i 
gang med, er at forringe vilkårene for en lang 
række mennesker i Danmark. Det må vel stå til- 
bage? 

Kl. 15.40 
I øvrigt er det jo sådan, at finansministeren 

udmærket godt ved, at bl.a. udgifterne til struk- 
turreformen er en af de ting, kommunerne skal 
have dækket ind, plus at der sker en udvikling i 
sammensætningen af befolkningsgrupperne og 
på en lang række andre områder. Sagen er, at 
når det her bliver gennemført, vil det føre til for- 
ringelser for almindelige mennesker, og det vel 
at mærke i et land, hvor statens overskud næ- 
sten dagligt bliver skruet op med x antal mia. kr. 
Derfor er det en unødvendig ekspedition, fi- 
nansministeren er ude i, i hvert fald hvis det er 
økonomien, der er drivkraften. 

(Kort bemærkning). 
Finansministeren (Thor Pedersen): 
Det ville jo hjælpe, hvis det var den samme afta- 
le, vi talte om, men jeg ved ikke, hvad det er for 
en aftale, der omtales her. Det er i hvert fald ikke 
den aftale, staten har indgået med kommunerne, 
for den indebærer altså, at der bruges flere pen- 
ge. 

Der er sat flere penge af til ældreområdet, og 
det er endda meget synligt, hvor meget der sæt- 
tes ekstra af, så der er tale om, at vi løfter ni- 
veauet. Ser man på det aftalte niveau for 2005, 
løfter vi det med over 2 mia. kr. på serviceområ- 
det, så det er altså aftalt at bruge flere penge, og 
jeg har ikke tænkt mig at gribe ind i aftalen og 
reducere det, der er aftalt -  tværtimod. Jeg kan 
bare glæde mig over, at hvis aftalen bliver over- 
holdt, bruger man rent faktisk de flere penge, 
som er aftalt. 

Men det, vi står over for, er, at kommunerne 
vil bruge endnu flere penge, end der er aftalt, 
altså løfte niveauet yderligere, og det er der bare 
ikke plads til. De penge, man i givet fald bruger, 
kommer man til at mangle i 2007 og 2008, og vo- 
res mål er til stadighed at give mulighed for at 
øge den samlede offentlige service. Vi har ikke 
noget ønske om, at man bruger for mange penge 
i 2006 og derfor skal reducere servicen i 2007. 

(Kort bemærkning). 
Arne Toft (S): 
Finansministeren gør meget ud af at sige, at han 
under ingen omstændigheder vil straffe kom- 


